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Sheinbaum Kartelleri ve Yolsuzluğu Ele 
Alabilir mi? 
Narko-Terör ve Dünyadan Haberler  

Meksika, dünyanın en karmaşık güvenlik ve sosyal sorunlarından bazılarına ev sahipliği 
yapan bir ülke olarak küresel dikkatleri üzerine çekiyor. Kartellerin yaygın etkisi ve 
yolsuzluğun sistematik boyutları, yalnızca ülkenin güvenliğini değil, ekonomisini ve 
sosyal dokusunu da tehdit ediyor. Bu zorlukları çözme potansiyeline sahip bir lider 
olarak Claudia Sheinbaum öne çıkıyor. Ancak, bu meselelerin çözümü yalnızca siyasi 
irade değil, aynı zamanda kapsamlı bir strateji gerektiriyor. 

Narko-Terör ve Kartellerin Gücü 
Meksika'daki karteller, uyuşturucu, silah ve insan kaçakçılığı gibi suç ağlarını yöneterek 
toplumun farklı katmanlarına nüfuz ediyor. Kartellerin yerel halkla kurduğu ilişkiler, 
devlet otoritesine karşı alternatif bir güvenlik ve ekonomik yapı sunarak bölgelerdeki 
etkilerini pekiştiriyor. Hükümetin kartellerle mücadele stratejileri, genellikle askeri 
müdahaleye dayanıyor ve uzun vadede genellikle etkisiz kalıyor. 

Bu bağlamda, kartellerin gücü yalnızca silah ve para ile değil; aynı zamanda yolsuzluk ve 
sistematik kırılganlıklarla da besleniyor. Yolsuzluğun sistematik boyutları, bireysel 
suçların ötesinde hükümetin en yüksek kademelerini etkileyen bir soruna dönüşmüş 
durumda. 

Claudia Sheinbaum’un Liderlik Tarzı 
Claudia Sheinbaum, Mexico City’nin belediye başkanlığı görevindeki başarılarıyla 
tanınan bir siyasi figürdür. Görev süresi boyunca sosyal projelere ve çevre politikalarına 
önem veren Sheinbaum, yolsuzlukla mücadele ve kamu kaynaklarının etkin kullanımı 
konusunda güçlü bir duruş sergiledi. Bilimsel ve veri odaklı politikaları, yenilikçi ve 
sürdürülebilir çözümler geliştirme konusundaki potansiyelini ortaya koyuyor. 

Kartellerle mücadele ise Sheinbaum’un karşılaşacağı en büyük sınavlardan biri olacak. 
Bu mesele, yalnızca güvenlik politikalarını değil, aynı zamanda toplumsal güveni yeniden 
inşa etmeyi gerektiriyor. Kartellerin etkisini azaltmak için şeffaflık, hesap verebilirlik ve 
halkın desteğini kazanmak gibi unsurlar kritik öneme sahip. 



Sheinbaum’un Stratejik Yaklaşımı 
Sheinbaum’un liderliği, daha yenilikçi güvenlik politikalarının geliştirilmesi açısından 
umut vaadedebilir. Kartellerle mücadelede askeri müdahaleler yerine ekonomik fırsatlar, 
eğitim ve sosyal destek mekanizmalarına dayalı bir yaklaşım, kartellerin yerel halk 
üzerindeki etkisini kırabilir. Ayrıca, yolsuzlukla mücadelede güçlü bir şeffaflık ve hesap 
verebilirlik ilkesi benimsenirse, hükümetin meşruiyetini artırmak mümkün olabilir. 

Claudia Sheinbaum’un Meksika’da karteller ve yolsuzluk gibi karmaşık sorunları ele 
alma potansiyeli, liderlik tarzı ve stratejik vizyonuna bağlıdır. Bilimsel ve veri odaklı 
politikaları, yenilikçi çözümler geliştirme konusunda umut verse de, bu zorlu meselelerin 
çözümü uzun vadeli bir taahhüt gerektiriyor. Eğer Sheinbaum, halkın desteğini kazanarak 
şeffaf bir yönetim ve sürdürülebilir politikalar oluşturabilirse, Meksika’nın narko-terör ve 
yolsuzluk pençesinden kurtulması mümkün olabilir. 

Meksika, son yıllarda Narko-terörün ve yolsuzluğun pençesinde mücadele eden 
ülkelerden biri olarak uluslararası arenada dikkatleri üzerine çekiyor. Uyuşturucu 
kartellerinin yaygın etkisi ve hükümetin yolsuzluklarla mücadelede yaşadığı zorluklar, 
ülkenin hem iç hem de dış politikasını şekillendiren temel dinamikler haline geldi. Bu 
karmaşık sorunları çözmek, yalnızca Meksika'nın ulusal güvenlik stratejilerinde değil, 
aynı zamanda ekonomisinde ve sosyal yapısında köklü bir dönüşüm gerektiriyor. 

Meksika'nın karmaşık sorunlarına dair bir analiz …  

Meksika, dünya çapında kartellerin ve yolsuzluğun 
merkezlerinden biri olarak bilinen bir ülke. Bu problemler 
yalnızca ülkenin güvenliğini değil, ekonomisini ve sosyal 
dokusunu da tehdit ediyor. Claudia Sheinbaum, Mexico City’nin 
eski belediye başkanı olarak büyük bir siyasi figür ve potansiyel 
olarak ülkenin başkanlık görevini üstlenebilir. Peki, Sheinbaum, 
bu zorlu meseleleri ele alabilir mi ve kontrolü kaybetmeden 
çözüm üretebilir mi? Bu sorunun cevabı birçok faktöre bağlı.  

Yolsuzluğun Kökenleri ve Kartellerin Etkisi 
Meksika'daki yolsuzluk, yalnızca bireysel suçlardan ibaret değil; aynı zamanda 
hükümetin en yüksek kademelerini bile etkileyen sistematik bir sorun. Karteller ise 
uyuşturucu, silah ve insan kaçakçılığı gibi suç ağlarını idare ederek toplumun her 
kesimine nüfuz etmiş durumda. Bu iki problem birbiriyle doğrudan bağlantılı olup, 
hükümetin bu iki cephede de mücadele etmesini zorlaştırıyor. 

Kartellerin gücü, genellikle yerel halkın desteğiyle pekişiyor. Bu destek, kartellerin 
ekonomik fırsatlar ve güvenlik sunduğu bölgelerde daha da belirgin oluyor. Meksika 



hükümetinin kartellerle savaşma stratejileri, genellikle askeri müdahaleye dayanıyor, 
ancak bu yaklaşım çoğu zaman uzun vadede etkisiz kalıyor. 

Sheinbaum’un Liderlik Tarzı 
Claudia Sheinbaum, Mexico City’nin belediye başkanı olarak görev yaptığı süre boyunca 
sosyal projelere ve çevre politikalarına öncelik verdi. Yolsuzlukla mücadele ve kamu 
kaynaklarının etkin kullanımı konusunda güçlü bir duruş sergiledi. Ancak, kartellerle 
mücadele hem politik hem de güvenlik stratejileri açısından farklı bir yaklaşım 
gerektiriyor. 

Sheinbaum’un liderlik tarzı, bilimsel ve veri odaklı politikalarıyla tanınıyor. Bu, daha 
yenilikçi ve sürdürülebilir çözümler geliştirme potansiyeline işaret ediyor. Eğer 
yolsuzlukla mücadelede şeffaflık ve hesap verebilirlik gibi ilkeleri benimserse, bu 
yaklaşım kartellerin etkisini azaltmada da etkili olabilir. 

Meksika'da Güvenlik Politikaları 
Meksika’da güvenlik politikaları uzun süredir kartellerin faaliyetlerini bastırmaya yönelik 
askeri müdahalelerle karakterize ediliyor. Ancak bu strateji, şiddetin azalması yerine 
artmasına neden oldu. Sheinbaum, güvenlik politikalarını yeniden yapılandırabilir mi? Bu 
sorunun cevabı, onun hükümet içindeki koalisyonları nasıl yöneteceğine ve uluslararası 
ortaklıkları nasıl kullanacağına bağlı. 

Sheinbaum’un, kartellerle mücadelenin yalnızca askeri değil, sosyal ve ekonomik 
boyutlarını da ele alan bir strateji benimsemesi gerekiyor. Eğitim, sağlık hizmetleri, 
istihdam fırsatları gibi sosyal projeler, kartellerin nüfuzunu azaltabilir. Aynı zamanda, suç 
örgütleriyle mücadelede teknoloji ve veri analitiği gibi modern araçları kullanmak, daha 
etkili bir çözüm sunabilir. 

Uluslararası İşbirliği ve Bölgesel Dinamikler 
Kartellerin etkisi yalnızca Meksika ile sınırlı değil; bu örgütler ABD, Orta Amerika ve 
Güney Amerika üzerinde de büyük bir etkiye sahip. Dolayısıyla, Sheinbaum’un bu 
sorunları ele alabilmesi için uluslararası işbirliğini güçlendirmesi şart. ABD ile daha yakın 
bir işbirliği ve sınır güvenliğinin artırılması bu konuda önemli adımlar olabilir. Ayrıca, 
uluslararası örgütlerin desteğiyle yolsuzlukla mücadele mekanizmalarını güçlendirmek 
de kritik bir öneme sahip. 

Sheinbaum’un karteller ve yolsuzlukla mücadelede başarısı, onun liderlik kapasitesine, 
politikalarına ve uluslararası destekleri mobilize etme yeteneğine bağlı. Yolsuzluk ve 
kartel faaliyetlerini kökten çözmek, yalnızca güvenlik önlemlerine değil, aynı zamanda 



sosyal ve ekonomik reformlara dayanmalıdır. Eğitim, sağlık, istihdam gibi alanlarda 
yapılacak iyileştirmeler, uzun vadede bu sorunların çözümüne katkı sağlayabilir. 

Eğer Sheinbaum bu sorunlara yenilikçi yaklaşımlar getirir ve ulusal birliği sağlayarak 
halkın desteğini kazanırsa, kontrolü kaybetmeden Meksika’nın karşı karşıya olduğu bu 
karmaşık meseleleri çözme konusunda büyük ilerleme kaydedebilir. Ancak, bu çaba çok 
boyutlu ve kesintisiz bir mücadeleyi gerektirecektir. 

Kayıp Çocuklarını Arayan Ebeveynlerin 
Çaresiz Arayışı 
Jalisco'daki Teuchitlán Çiftliği ve Kartel İlişkisi  

Bir Çiftliğin Gölgesinde Umutsuzluk 
Bu yılın Ocak ve Şubat aylarında, Meksika’nın batısındaki Jalisco eyaletindeki küçük 
Teuchitlán kasabasının dışında, bir çiftlik karmaşık bir hikâyenin merkezine oturdu. 
Ebeveynler, kayıp çocuklarını bulma umuduyla gizlice bu çiftliği ziyaret etmeye 
başladılar. Çiftliğin, bir kartel eğitim kampı olduğu yönündeki şüpheler artarken, 
kaybolan gençlerin bu korkutucu mekanla bağlantılı olabileceği düşünülüyordu. 

Ebeveynlerin bu endişesi, kaybolan çocuklarının kaderi hakkında ipuçları bulma 
çabasıyla birleşti. Birçoğu, çocuklarının karteller tarafından zorla işe alındığına veya 
kaçırıldığına inanıyordu. Çiftlik, bu trajik hikâyelerle örtüşen bir yer hâline geldi. Kartel 
şiddetinin ve suç örgütlerinin Meksika’da aileler üzerindeki yıkıcı etkisi bir kez daha 
gözler önüne serildi. 

Karteller ve Sosyal Yapı 
Meksika’da karteller, yalnızca uyuşturucu ticaretiyle değil, aynı zamanda sosyal ve 
ekonomik sistemleri çökerten faaliyetlerle de biliniyor. Kartel şiddeti, özellikle gençleri 
hedef alarak onların hayatlarını alt üst ediyor. Teuchitlán’daki çiftlik, bu tür faaliyetlerin 
somut bir örneği olarak ortaya çıktı. Karteller, gençleri kendi operasyona katılmaları için 
zorlayarak ailelerin hayatlarını sonsuza kadar değiştirdi. 

Ulusal ve Uluslararası Tepkiler 
Bu gibi olaylar, yalnızca Meksika içinde değil, uluslararası düzeyde de büyük tepkilere 
neden oldu. İnsan hakları örgütleri, hükümetten kayıp çocukların bulunması için daha 
fazla kaynak ve çaba talep etti. Teuchitlán vakası, kartellerin sadece bir suç örgütü değil, 
toplumsal bir tehdit olduğunu bir kez daha gösterdi. 



Çözüm Arayışında Birlik 
Kartellerle mücadele, yalnızca güvenlik önlemleriyle sınırlı kalmamalıdır. Eğitim, sağlık 
ve istihdam gibi sosyal projeler yardımıyla bu tür trajik olayların önüne geçilebilir. Ayrıca, 
halkın güvenini kazanacak şeffaf bir yönetim anlayışı hayati önem taşımaktadır. 
Teuchitlán’daki çiftlik gibi yerlerin araştırılması ve suç örgütlerinin bu alanlardan 
temizlenmesi, mücadele stratejisinin bir parçası olmalıdır. 

Sonuç olarak, kaybolan çocuklarını arayan ebeveynlerin bu çaresiz mücadelesi, 
Meksika’daki kartel sorunlarının toplumsal etkisini bir kez daha gözler önüne 
sermektedir. Bu trajedi, yalnızca bir ülkenin değil, tüm uluslararası toplumun dikkatini ve 
yardımını gerektiren bir mesele olarak öne çıkmaktadır. 

Ancak vardıklarında çok daha kötü bir şey keşfettiler:  

Kemik parçaları ve yüzlerce çift ayakkabıyla dolu üç krematoryum gibi görünen şey, 
bazıları çocuklarının kaybolduklarında giydikleriyle aynıydı. 

Teuchitlán’daki çiftlik, kartellerin en karanlık yüzünü sergileyen bir imha kampı olarak 
ortaya çıktı. Ancak son yıllarda Meksika’da keşfedilen tek yer bu değildi. Ülkenin farklı 
bölgelerinde benzer yerler bulunmuş ve kartellerin vahşetini ortaya koyan kanıtlar gün 
ışığına çıkarılmıştı. Bu çiftlik, ne büyüklüğü ne de kapsamı itibarıyla en büyükleri 
arasında yer alıyordu, fakat sembolik anlamı ve trajedilerle dolu geçmişiyle ulusal bir 
travmaya dönüşmüştü. 

Kartel faaliyetlerinin bıraktığı izler, sadece fiziksel değil, aynı zamanda kültürel ve 
psikolojik bir yıkımı da beraberinde getiriyor. Teuchitlán vakası, kartellerin insani 
değerleri hiçe sayan korkunç stratejilerini gözler önüne sererken, bu tür yerlerin ortaya 
çıkmasını engellemek için daha güçlü bir ulusal dayanışma ve uluslararası destek 
çağrısını beraberinde getirdi. 

Mart ayında keşif haberi yayıldıktan sonra, Meksika başsavcılığı tarafından düzenlenen 
resmi bir ziyaret, adalet arayan insanlar için umut ışığı olabilirdi. Ancak bu ziyaretin 
ardından ortaya çıkan iddialar, kartel şiddetinin gölgesinde bürokratik ihmallerin de yer 
aldığını gösterdi. Ebeveyn kolektiflerinin ve gazetecilerin olay yerine dönüşlerinde, daha 
önce bulunan kanıtların büyük bir kısmının ortadan kaybolduğu fark edildi. Kemik 
parçalarının bulunduğu çukurların düzeltilmesi ve diğer fiziksel delillerin yok olması, 
soruşturmalara yönelik güveni olumsuz etkiledi. 

Eylül 2024’te yetkililerin çiftliğe müdahale etmeden önce haberdar oldukları iddiaları ise 
olayın daha derin bir boyut kazandığını gösterdi. El País gazetesinin haberine göre, 
kaybolan oğlunu arayan Virginia Garay, 2021 yılında isimsiz bir ihbar almış ve bölgeyi 
ziyaret ettikten sonra yetkilileri bu şüpheli site hakkında uyarmıştı. Fakat bu uyarıların 
ardından herhangi bir işlem yapılmamış olması, devlet mekanizmasının bu tür 
olaylardaki rolünü sorgulatıyor. 



Bu ihmaller ve gecikmeler, yalnızca kartellerle değil, aynı zamanda sistemin kendisiyle 
de bir mücadelenin gerektiğini ortaya koyuyor. Hem ulusal hem de uluslararası 
kamuoyu, yalnızca kartel şiddetini değil, bu tür ihmallerin önlenmesi için alınacak 
önlemleri de daha güçlü bir şekilde talep etmeye başlamalıdır. Çünkü Teuchitlán gibi 
vakalar, sadece bir suçun değil, sistematik bir çöküşün işaretidir. 

Bu trajik olayların ardından, yetkililer nihayet Teuchitlán kampını kapattı. Ancak, bu 
müdahalenin ardından, başsavcının davayı soruşturmayı reddetmesiyle adalet arayışı 
başka bir engelle karşılaştı. Soruşturmanın yükü, delil toplama ve güvenlik önlemlerini 
sağlamada başarısız olan Jalisco eyalet savcılarına kaldı. Bu süreçte, şüpheli araçlardan 
ikisi çalındı ve soruşturmanın güvenilirliğini daha da zedeleyen bir kaos yaşandı. 

Mayıs ayının ortalarında ise, farklı bir ebeveyn grubu, Colima Eyaleti’nde bulunan ve 
daha önce federal yetkililerin haberdar olduğu başka bir imha kampını ortaya çıkardı. Bu 
kamp, Teuchitlán’dan daha büyük bir yerleşim alanı olarak dikkat çekerken, 2018 yılında 
bir uyuşturucu kaçakçısının burada tutuklandığı ve yetkililerin yıllarca bu alanı bildiği 
iddialarıyla daha da karmaşık bir hale geldi. 

Bu durum yalnızca münferit bir olay olarak değerlendirilmemeli; aksine, Meksika’da 
devlet yetkililerinin organize suçlarla ilişkisi konusunda daha geniş bir sistematik 
problemin işaretlerini taşıyor. Kartellerin gücünü koruyabilmeleri, genellikle yetkililerle 
rutin işbirliği yapmalarına bağlıdır. Hükümetin farklı düzeylerindeki bu tür ilişkiler, 
yetkililerin çoğu zaman kartellerle çalışmayı bir ceza riskinden daha kârlı bulduğu bir 
hesaplama ile şekilleniyor. 

Meksika'nın bu trajik döngüden çıkışı ise ancak kartellerle mücadeleye ek olarak devlet 
mekanizmasının köklü bir reformu ve uluslararası toplumun desteğiyle mümkün olabilir. 

Claudia Sheinbaum’un Başkanlık 
Döneminde Kartellere Karşı Mücadele 
Meksika'nın Organize Suçla Mücadeledeki Kırılma Noktası  

Başkanlık Döneminin Belirleyici İkilemi 
Claudia Sheinbaum’un Ekim 2024’te başkanlık görevine başlamasından bu yana, 
Meksika’da organize suç ve kartellere karşı mücadele konusu, yönetiminin en önemli 
sınavlarından biri haline geldi. Ülkenin tarihsel olarak organize suçlarla mücadelede 
karşılaştığı zorluklar, Sheinbaum’un liderliği altında farklı bir boyut kazanıyor. Başkanın 
karşı karşıya olduğu temel ikilem, mevcut statükoyu değiştirme, kartellerin işleyişini 
kolaylaştıran gizli anlaşmaların maliyetlerini yükseltme ve kartellere karşı duranları 
koruma konusundaki istekliliğinde yatıyor. 



Organize Suç ve Sert Önlemler 
Göreve başladığından bu yana Sheinbaum, organize suçla mücadelede daha sert bir 
yaklaşım benimsemiştir. Uyuşturucu ve silah ele geçirme operasyonlarındaki artış ve 
şüpheli kartel operatörlerinin tutuklanmasındaki agresif tavrı, bu kararlı duruşun 
işaretlerindendir. Ancak bu çabalar, Sheinbaum’un karşı karşıya olduğu daha geniş bir 
sorunun yalnızca bir parçasıdır. 

Şubat 2025’te, eski ABD Başkanı Trump yönetiminin Meksika’ya sınırdan fentanil akışını 
durdurmadığı takdirde gümrük vergileri uygulama tehdidinde bulunması, Sheinbaum’u 
çabalarını iki katına çıkarmaya zorladı. Bu tehdit, uyuşturucu ticaretine karşı yapılan 
operasyonların artırılmasına neden oldu ve Mart ayından itibaren ele geçirme ve 
tutuklama sayılarında kayda değer bir artış sağlandı. Ancak, organize suçun köklerini 
kazımak için sadece suçluları tutuklamak yeterli değildir. 

Kriminal-Politik Ağlar ve Devlet Mekanizması 
Meksika’da kartellerin gücü, yalnızca silah ve uyuşturucu ticaretiyle değil, aynı zamanda 
siyasi ve yargı koruma ağlarıyla da desteklenmektedir. Bu ağlar, kartellerin faaliyetlerini 
kolaylaştıran bir yapı sunar. Claudia Sheinbaum’un stratejisi, bu koruma ağlarını hedef 
almadığı sürece, zayıflayan bir suç örgütünün yerini kolayca yenisinin alabileceği bir 
döngü yaratabilir. 

Bu durum, ülkenin farklı bölgelerinin neredeyse özel derebeyliklere bölünmesine neden 
olurken, siyaset, adalet ve hukuk ekonomisi kanunsuz rekabet alanlarına indirgeniyor. 
Siyaset ve organize suç arasındaki ilişki, yalnızca organize suçla değil, aynı zamanda 
devlet mekanizmasının işlevselliğiyle ilgili de köklü reformların gerektiğini ortaya 
koyuyor. 

Kartellerle Mücadelede Stratejik Zorluklar 
Kartellere karşı etkin bir mücadele yürütmek, yalnızca operasyonel düzeyde değil, aynı 
zamanda yapısal düzeyde de çözüm gerektirir. Meksika hükümetinin kartellerle 
mücadelede karşılaştığı üç büyük zorluk bulunmaktadır: 

• Siyasi İrade: Kartellerle mücadele, hükümetin farklı düzeylerindeki yetkililer 
arasında siyasi irade eksikliğini gözler önüne sermektedir. Yetkililerin kartellere 
karşı harekete geçmek yerine, onlarla işbirliği yapma eğiliminde olması, bu 
mücadelenin önündeki en büyük engellerden biridir. 

• Yargı Reformu: Yargı sistemi, kartel operasyonlarını destekleyen bir yapı olarak 
eleştirilmektedir. Yargı reformu, organize suçla mücadelede temel bir öncelik 
olmalıdır. 



• Uluslararası İşbirliği: Meksika’daki uyuşturucu ticareti ve organize suç, 
uluslararası bir sorundur. Bu nedenle, Sheinbaum’un uluslararası toplumdan 
destek alması ve işbirliğini artırması gerekmektedir. 

Uluslararası Etkiler ve Destek Gerekliliği 
Kartel şiddetinin etkileri, yalnızca Meksika sınırları içinde kalmamaktadır. Ölümcül 
uyuşturucuların ve güvensizliğin kuzeye akışı, ABD ve diğer ülkeler üzerinde doğrudan bir 
etki yaratmaktadır. Bu durum, uluslararası toplumun Meksika’ya olan desteğini 
artırmasını ve organize suçla mücadelede daha etkili stratejiler geliştirmesini 
gerektiriyor. 

Sheinbaum’un bu konuda attığı adımlar, uluslararası ortamda dikkatle izlenmektedir. 
Ancak, bu adımların sürdürülebilir bir çözüm sunabilmesi için yalnızca operasyonel 
başarılarla değil, aynı zamanda devlet mekanizmasının yapısal reformlarıyla 
desteklenmesi gerekiyor. 

Sistematik Reformların Gerekliliği 
Claudia Sheinbaum’un başkanlık dönemi, Meksika’nın organize suç ve kartellerle 
mücadelesinde bir dönüm noktası olma potansiyeli taşımaktadır. Ancak bu mücadele, 
yalnızca kartellere karşı sert önlemler almakla sınırlı kalmamalıdır. Devlet 
mekanizmasının işleyişindeki yapısal sorunların çözülmesi, bu mücadelenin başarısı 
için hayati öneme sahiptir. 

Sheinbaum’un liderliği altında, Meksika’nın bu trajik döngüden çıkışı ancak ulusal 
dayanışma, uluslararası destek ve köklü reformlarla mümkün olabilir. Aksi takdirde, 
organize suç ve kartellerle mücadele, yalnızca yüzeysel bir çözüm sunar ve daha derin 
bir sistematik problemin devam etmesine neden olur. 

Sheinbaum’un kartellerle mücadelede başarılı olması için öncelikle bu yapıların 
arkasındaki koruyucu ağları hedef alması kritik bir adım teşkil ediyor. Organize suçun 
siyasi ve adli koruma altında nasıl büyüdüğünü göz önünde bulundurursak, bu koruma 
mekanizmalarının dağıtılması yalnızca operasyonel başarılar elde etmekle kalmayacak, 
aynı zamanda Meksika’nın uzun süredir devam eden sistematik sorunlarına da neşter 
vuracaktır. Ancak bu, oldukça riskli ve karmaşık bir proje olacaktır. 

Şüphesiz ki, Sheinbaum'un selefi Andrés Manuel López Obrador döneminde kartellerin 
güç ve koruma ağlarının genişlemesi, bu mücadeleyi daha da zorlaştırmaktadır. Özellikle 
partisinin güçlü üyeleri arasında bu ilişkilerden çıkar sağladığı iddiaları, Sheinbaum’un 
hareket alanını daraltabilir. Yine de, kamu görevlilerini sorumlu tutmaya başlaması, 
kartellerle işbirliği yapan siyasi ve adli aktörlere güçlü bir mesaj gönderebilir ve en 
azından gizli anlaşmayı caydırma potansiyeline sahiptir. 



Bu bağlamda, Sheinbaum’un uluslararası destek ve baskı mekanizmalarından 
faydalanması gereklidir. Trump yönetimi sırasında ABD’nin Meksika'daki kartellere karşı 
oluşturabileceği siyasi baskı, organize suçun köklerine inmek için gerekli olan iradeyi 
teşvik edebilir. ABD'nin insansız hava aracı saldırıları gibi taktiklerinin sınırlı etkisi göz 
önüne alındığında, asıl önemli olan, Sheinbaum’un siyasi iradesini perçinlemek ve 
kartellerle olan gizli anlaşmaları cezalandırmak için bir motivasyon yaratmaktır. Ancak, 
bu destek dikkatli bir denge gerektiriyor; zira Sheinbaum’un partisinin birliğini 
koruyamaması veya yönetilebilirliğini kaybetmesi, bu süreçte büyük bir politika açmazı 
yaratabilir. 

Yine de, bu tür politik risklerin göze alınması, yaklaşık yirmi yılda 275.000 Meksikalının 
organize suç nedeniyle yaşamını yitirdiği ve bir milyon Amerikalının aşırı dozda 
uyuşturucudan öldüğü gerçeğiyle karşılaştırıldığında, fazlasıyla anlamlı görünüyor. Artık 
yalnızca operasyonel kesintilerle yetinmek değil, kartelleri kökten zayıflatacak ve 
Meksika’yı bu trajik döngüden çıkaracak dayanıklı çözümler geliştirme zamanı geldi. 

Kartel Şiddetiyle Mücadelede 
Sheinbaum’un Stratejisi 
Uluslararası İşbirliği ve Yapısal Reformlar  

Uluslararası Etkiler ve Destek 
Kartel şiddeti, yalnızca Meksika’yı değil, uluslararası toplumu da etkileyen ölümcül 
uyuşturucu akışı ve güvensizlik sorunlarına yol açıyor. Bu durum, Meksika’ya yönelik 
uluslararası desteğin ve daha etkili stratejilerin aciliyetini artırıyor. Claudia 
Sheinbaum’un liderliğinde atılan adımlar dikkatle izlenirken, sürdürülebilir çözümler için 
operasyonel başarıların yanı sıra devlet mekanizmasının yapısal reformlarına ihtiyaç 
duyuluyor. 

Sistematik Reformların Önemi 
Sheinbaum’un başkanlık dönemi, Meksika’nın organize suç ve kartellerle 
mücadelesinde kritik bir dönüm noktası olabilir. Ancak bu mücadele, kartellere karşı sert 
önlemlerle sınırlı kalmamalı; devletin yapısal sorunlarına çözüm getirilmelidir. Organize 
suçun siyasi ve adli koruma mekanizmalarını dağıtmak, bu mücadelede ileriye dönük en 
kritik adım olacaktır. 



Siyasi Riskler ve Uluslararası Destek 
Sheinbaum, selefi López Obrador döneminde genişleyen kartel ilişkilerinden 
kaynaklanan zorluklarla yüzleşiyor. Yolsuzluk iddiaları ve parti içi dirençler, hareket 
alanını daraltabilir. Ancak kamu görevlilerini sorumlu tutmaya başlaması, kartellerle 
işbirliği yapan aktörlere güçlü bir mesaj verebilir. Uluslararası baskı ve özellikle ABD’nin 
desteği, bu süreçte önemli bir rol oynayabilir. Ancak, Sheinbaum’un siyasi birliğini 
koruması ve bu desteğin hassas bir dengeyle yürütülmesi gerekiyor. 

Aciliyet: Dayanıklı Çözümler 
Son yirmi yılda 275.000 Meksikalının organize suç nedeniyle yaşamını yitirdiği ve bir 
milyon Amerikalının aşırı dozda uyuşturucudan öldüğü düşünüldüğünde, artık 
operasyonel kesintilerle yetinilmemeli. Kartelleri kökten zayıflatacak ve Meksika’yı trajik 
döngüden çıkaracak dayanıklı çözümler geliştirme zamanı geldi. 

Sheinbaum’un AMLO’nun Güvenlik 
Stratejisinden Kopuşu 
Morena’nın Güvenlik Politikalarındaki Dönüşüm ve Etkileri  

López Obrador’un “mermi değil sarılma” olarak adlandırılan güvenlik stratejisi, başkanlık 
seçimlerini kazandığı 2018 yılından itibaren tartışmalı bir yöntem olarak Meksika’nın 
organize suçla mücadelesine damgasını vurmuştu. Ancak Claudia Sheinbaum, aynı 
partinin temsilcisi ve bir AMLO öğrencisi olarak kabul edilmesine rağmen, başkanlık 
koltuğuna oturduğunda bu stratejiden hızla uzaklaştı. Bu kopuş, halkın güvenlik 
endişelerinin öncelikli olduğu bir dönemde, Morena’nın politikaları açısından büyük bir 
değişimi temsil ediyor. 

AMLO Dönemi: Güvenlik Politikasında Öncelikler ve 
Eleştiriler 
López Obrador, 2018’deki seçim kampanyasında organize suçun cezasız kalmasını 
engelleme vaadiyle halkın dikkatini çekmişti. Ancak başkanlık görevine geldikten sonra, 
bu vaatlerin yerini kurucusu olduğu Morena Partisi’nin büyümesine odaklanan politikalar 
aldı. AMLO, organize suçla bağlantılı olduğu öne sürülen politikacıları işe alıp savunmuş; 
hatta, Amerika Birleşik Devletleri’nde uyuşturucu kaçakçılığı suçlamalarıyla tutuklanan 
üst düzey bir Meksika ordusu generalinin iade edilmesi için Trump yönetimine baskı 
yapmıştı. General, Meksika’ya döndüğünde tüm suçlamalardan aklanmıştı. 



AMLO’nun stratejisi, eyalet ve yerel polis güçlerinin finansmanını keserken, Morena’nın 
halk desteğini artıran nakit transfer programlarına yüksek bütçeler ayırıyordu. Buna ek 
olarak, parti üyeliğini, politikacıların suçlularla işbirliği yapmamasının garantisi gibi 
sunarak eleştiri topladı. Bu yaklaşım, organize suçun cezasız kalmasının önlenmesi 
yerine kartellerle mücadelede daha pasif bir tavır sergilediği gerekçesiyle sıkça 
eleştirildi. 

Sheinbaum’un Güvenlik Politikalarındaki Dönüşümü 
Claudia Sheinbaum’un, AMLO’nun güvenlik stratejisinden kopuşu, Meksika’nın güvenlik 
politikalarında önemli bir değişim sürecini başlattı. “Mermi değil sarılma” anlayışından 
uzaklaşarak daha aktif ve sert önlemler alınmasına yönelik adımlar attı. Bu yaklaşım, 
organize suçla mücadelede devlet mekanizmasının yapısal reformlarını gerektiren bir 
süreci de beraberinde getirdi. Sheinbaum’un liderliğinde, suç bağlantıları olduğu iddia 
edilen politikacılara karşı daha net bir duruş sergilenmesi ve kamu görevlilerinin hesap 
verebilirliğini artırma çabaları dikkat çekiyor. 

Sheinbaum’un bu dönüşümü, Morena partisinin halk nezdindeki güvenlik politikası 
algısını ciddi şekilde etkileme potansiyeline sahip. AMLO döneminde genişleyen kartel 
ilişkilerinden kaynaklanan zorluklarla yüzleşmek zorunda kalan Sheinbaum, yolsuzlukla 
mücadele ve organize suçla bağlantılı aktörlerin etkisini azaltma gündemiyle siyasi 
riskler alıyor. 

Uluslararası Destek ve Siyasi Risklerin Dengesi 
Sheinbaum’un politikalarının sadece ulusal değil, uluslararası arenada da etkileri 
olabilir. ABD gibi ülkelerin desteği, organize suçla mücadelede önemli bir rol oynayabilir. 
Ancak bu desteğin hassas bir dengede yürütülmesi gerekiyor. Özellikle López 
Obrador’un geçmişteki politikalarının uluslararası ilişkilerde oluşturduğu olumsuz etkiler 
göz önünde bulundurulduğunda, Sheinbaum’un daha şeffaf bir güvenlik politikası inşa 
etmesi kritik öneme sahip. 

Son yirmi yılda organize suç nedeniyle 275.000 Meksikalının hayatını kaybettiği ve bir 
milyon Amerikalının aşırı dozda uyuşturucudan öldüğü göz önüne alındığında, 
Sheinbaum’un stratejisi Meksika için yeni bir umut sunuyor. Ancak bu umut, yalnızca 
kartelleri zayıflatmakla sınırlı kalmamalı; Meksika’yı trajik bir döngüden çıkaracak 
dayanıklı ve sürdürülebilir çözümleri de içermelidir. Sheinbaum’un liderliği, devlet 
mekanizmasının yapısal reformları ve uluslararası işbirliğiyle desteklenirse, Meksika’nın 
organize suçla mücadelesinde tarihsel bir dönüm noktası olabilir. 



Morena’nın Güçlenmesi ve Meksika’da 
Güvenlik Sorunları 
Morena, López Obrador liderliğinde Meksika’da halkın desteğini kazanan büyük bir çadır 
partisi haline geldi. Artan ücretler ve beş milyon Meksikalının yoksulluktan çıkışı gibi 
sosyal programlar, partinin popülerliğini artırdı. Ancak bu süreçte organize suçun gücü 
de büyüyerek ciddi güvenlik sorunlarını beraberinde getirdi. 

López Obrador’un başkanlık döneminde cinayet oranlarında hafif bir düşüş yaşansa da, 
genel tablo modern Meksika tarihinin en ölümcül zamanlarından birini temsil eder. Gasp 
ve zorla kaybetme olaylarındaki artış, kartellerin bölgesel kontrolünü pekiştirdi. Bu 
şiddet, Morena’nın güçlü olduğu Tabasco gibi bölgelerde bile seçmenlerin hayal 
kırıklığını dile getirmesine neden oldu. 

Son seçimlerde Meksikalılar birçok konuda sürekliliği tercih etse de, güvenlik 
konusundaki beklentileri farklıydı. Claudia Sheinbaum liderliğinde Morena, güvenlik 
politikalarında önemli bir dönüşümü başlatarak kartellerle mücadelede daha sert 
adımlar atmayı amaçlıyor. Bu dönüşüm, hem halkın beklentilerini karşılamayı hem de 
organize suçun etkisini azaltmayı hedefleyen yeni bir strateji sunuyor. 

Kartellerle İşbirliği Yapan Yetkililerin 
Cezasızlık Sorunu 
Yolsuzluk, Güvenlik ve Yönetimdeki Sistemik Zorluklar  

Organize suç ve yolsuzluk, Meksika gibi ülkelerde güvenlik politikalarını baltalayan ve 
toplumun adalet sistemine olan güvenini sarsan temel sorunlar arasında yer alıyor. 
Yetkililerin, kartellerle işbirliği yaptıkları için cezalandırılmaktan ziyade daha fazla maddi 
kazanç elde etme olasılıklarının yüksek olması, sadece güvenlik sistemini değil, aynı 
zamanda devletin meşruiyetini de tehdit ediyor. Bu durum, cezalandırılma ihtimalinin 
düşük, ödüllerin ise yüksek olduğu bir ortamda devam eden bir döngüye yol açıyor. 

Yetkililerin Kartellerle İşbirliği Yapmasının Nedenleri 

Ekonomik ve Politik Baskılar 
Birçok kamu görevlisi, düşük maaşlar ve ekonomik güvencesizlik nedeniyle kartellerle 
işbirliğine girmeye açık hale geliyor. Karteller, bu yetkililere rüşvet veya başka türden mali 
teşvikler sunarak onları kendi çıkarlarına hizmet eden birer araca dönüştürüyor. Ayrıca 
politik baskılar, bazı yetkililerin kartellerle işbirliği yapmaya zorlanmasına neden 
olabiliyor. 



Cezasızlık Kültürü 
Cezasızlık, kartellerle işbirliği yapan yetkililer arasında yaygın bir sorun. Zayıf adalet 
sistemi, yetersiz soruşturma kapasitesi ve yolsuzluğun yargı organlarına kadar 
uzanması, suçların cezalandırılmasını engelliyor. Bu da yetkililer arasında, suç 
işlediklerinde ceza almayacaklarına dair bir algı oluşturuyor. 

Kartellerin Bölgesel Gücü 
Karteller, faaliyet gösterdikleri bölgelerde genellikle devlet kadar etkin bir otorite olarak 
hareket eder. Bu tür bir güç, yerel yetkililerin ya işbirliğine zorlanmasına ya da kendi 
hayatta kalma içgüdüleri doğrultusunda kartellerle çalışmayı tercih etmelerine neden 
olabilir. 

Kartellerle İşbirliğinin Etkileri 

Yönetimsel Bozulma 
Kartellerle işbirliği yapan yetkililer, devletin işleyişini zayıflatır ve kamu kurumlarına olan 
güveni aşındırır. Yolsuzluk, sadece bireysel değil, aynı zamanda kurumsal düzlemde de 
bir sorun haline gelir. Bu durum, hukukun üstünlüğünü geçersiz kılar ve devlet 
mekanizmalarını etkisiz hale getirir. 

Toplumsal Güvensizlik 
Yetkililerin suç örgütleriyle işbirliği yaptığının ortaya çıkması, halk arasında büyük bir 
güvensizlik yaratır. Vatandaşlar, adaletin yerini bulmayacağı ve devletin kendilerini 
koruyamayacağı korkusuyla yaşamaya başlar. Bu durum, toplumsal huzursuzluğu 
artırabilir ve bireyleri kendi adaletlerini sağlamaya yönlendirebilir. 

Organize Suçun Güçlenmesi 
Cezasızlık ve yolsuzluk, kartellerin daha da güçlenmesine olanak tanır. Örneğin, güvenlik 
güçlerinin operasyon bilgilerini kartellerle paylaşması veya yargının suçluları serbest 
bırakması, organize suçun faaliyetlerini genişletmesini sağlar. 

Çözüm Yolları 

Yapısal Reformlar 
Sheinbaum’un da vurguladığı gibi, devlet mekanizmasında yapısal reformlar yapılması 
gereklidir. Kamu görevlilerinin hesap verebilirliğini artıracak mekanizmaların hayata 
geçirilmesi, bu sorunun çözümünde ilk adım olabilir. Ayrıca, yargı sisteminin 
bağımsızlığını sağlayarak adaletsizlik döngüsünü kırmak da kritik öneme sahiptir. 



Uluslararası İşbirliği 
ABD gibi ülkelerin desteği, organize suçla mücadelede önemli bir rol oynayabilir. Ancak 
bu işbirliğinin etkin olabilmesi için Meksika’nın daha şeffaf ve hesap verebilir bir yönetim 
anlayışı benimsemesi gereklidir. Uluslararası yardım kaynaklarının, yolsuzluk ve kartel 
etkisinden uzak tutulması için sıkı denetim mekanizmaları oluşturulmalıdır. 

Toplum Temelli Yaklaşımlar 
Yolsuzluğu yalnızca bir kurumsal sorun olarak ele almak yeterli değildir; aynı zamanda 
toplumsal boyutlarına da odaklanılmalıdır. Eğitim, ekonomik fırsatlar ve sosyal 
programlar, bireylerin ve toplulukların kartellerin etkisinden uzak durmasını sağlayabilir. 

Yetkililerin kartellerle işbirliği yapmasının yarattığı sorunlar, sadece bireysel veya 
kurumsal düzlemde değil, ülkedeki genel güvenlik ve yönetim anlayışını da etkileyen 
büyük bir problemdir. Sheinbaum liderliğinde başlatılan dönüşüm, bu sorunun 
çözümüne yönelik umut verici bir adım olsa da, sürdürülebilir bir başarı için yapısal 
reformların, uluslararası işbirliğinin ve toplum temelli yaklaşımların bir arada 
uygulanması gereklidir. Ancak o zaman Meksika, organize suçun gölgesinden kurtularak 
daha güvenli ve adil bir geleceğe doğru ilerleyebilir. 

Sheinbaum’un Güvenliğe Öncelik 
Vermesinin Nedenleri 
Sheinbaum, AMLO’nun yargı reformu gibi girişimlerini sadakatle sürdürse de, güvenliğe 
öncelik verme kararı stratejik bir zorunluluk olarak ortaya çıkmıştır. Altı yıl daha organize 
suç grupları ile çatışmasızlık politikası izlemek, yalnızca Sheinbaum’un ve AMLO’nun 
siyasi projelerini değil, aynı zamanda Meksika’nın genel güvenliğini ve istikrarını ciddi bir 
tehlikeye atabilirdi. Bu nedenle Sheinbaum, kapsamlı bir güvenlik stratejisi uygulamaya 
koyarak kartellere karşı daha aktif bir mücadele başlatmıştır. 

Operasyonel Başarılar 
Sheinbaum’un liderliğinde, silah ve uyuşturucu baskınlarının artırılmasının yanı sıra suç 
gruplarının orta düzey yöneticilerinin tutuklanmasında belirgin bir yükseliş görülmüştür. 
Bu operasyonlar, kartellerin faaliyetlerini kesintiye uğratmayı ve liderlik yapısını 
zayıflatmayı hedeflemiştir. Ayrıca, hükümet Şubat ayında 29 uyuşturucu patronunu 
Amerika Birleşik Devletleri’ne teslim ederek, normal iade prosedürlerinden kaçınmış ve 
uluslararası işbirliğinde önemli bir adım atmıştır. Bu hareket, Meksika için benzeri 
görülmemiş bir strateji olarak dikkat çekmiştir. 



Güvenlik Politikalarının Etkisi 
Sheinbaum hükümeti, bu politikaların cinayet oranlarında kayda değer bir azalma 
sağladığını iddia etmektedir. Eylül ayından bu yana cinayet oranlarının resmi olarak 
neredeyse yüzde 25 düştüğü belirtilmiştir. Ancak, gazetecilere göre kayıp vakalarının 
artması, suç gruplarının şiddet eylemlerini daha etkili şekilde gizliyor olabileceğini 
göstermektedir. Bu durum, güvenlik politikalarının gerçek etkisini sorgulayan bir tartışma 
yaratmaktadır. 

Toplumsal Algılar ve Destek 
Meksikalıların güvenlik konusundaki algıları karmaşık bir tablo çizmektedir. Yüzde 62’si 
hala güvensiz hissettiğini bildirmiştir ve şehirlerinin daha güvenli hale geleceğini 
düşünenlerin oranı üçte birden azdır. Bununla birlikte, hükümetin yeni güvenlik 
politikasını destekleyenlerin oranı neredeyse iki katına çıkarak, Sheinbaum’un bu 
konuda devam etmesi için önemli bir yetki sağlamıştır. 

Gelecek Planları 
Sheinbaum’un güvenlik politikaları yalnızca tutuklamalar ve uyuşturucu baskınları ile 
sınırlı kalmamaktadır. Daha kapsamlı bir strateji benimsemek, uzun vadede organize 
suçla mücadelede sürdürülebilir bir başarı sağlama potansiyeline sahiptir. Stratejik odak 
değişikliği, Meksika’nın daha güvenli ve istikrarlı bir geleceğe doğru ilerlemesini mümkün 
kılabilir. 

Engelleri Ölçeklendirme 
Bir Stratejik Yaklaşım  

Engellerin Tanımı ve Önemi 
Engelleri ölçeklendirme, bireylerin, kurumların veya toplumların karşılaştığı zorlukları 
belirleme, analiz etme ve bu engelleri aşmak için uygun çözümler geliştirme sürecini 
ifade eder. Bu süreç, hedeflere ulaşmayı engelleyen faktörlerin etkilerini en aza indirmek 
veya tamamen ortadan kaldırmak için kritik bir araçtır. Engellerin uygun bir şekilde 
ölçeklendirilmesi, sürdürülebilir ilerleme ve gelişme için temel oluşturmaktadır. 



Engelleri Ölçeklendirme Süreci 

1. Engellerin Tespiti 
İlk adım, karşılaşılan engellerin detaylı bir şekilde tanımlanmasıdır. Engeller genellikle 
fiziksel, kültürel, ekonomik, teknolojik veya psikolojik olabilir. Örneğin: 

• Fiziksel Engeller: Ulaşım, altyapı veya doğal afetler gibi faktörler. 
• Kültürel Engeller: Dil bariyerleri, geleneksel normlar veya toplumsal önyargılar. 
• Ekonomik Engeller: Finansal kaynak eksikliği veya ekonomik istikrarsızlık. 
• Teknolojik Engeller: Teknolojiye erişim eksikliği veya yetersiz bilgi. 
• Psikolojik Engeller: Motivasyon eksikliği, korkular veya özgüven eksikliği. 

2. Ölçeklendirme ve Derecelendirme 
Engellerin önem derecesi ve etkisi ölçeklendirilmelidir. Bunun için nicel ve nitel analiz 
yöntemleri kullanılabilir. Örneğin, bir engelin çözülmesi hedeflerin yüzde kaçını ileriye 
taşıyabilir? Ya da bu engelin giderilmesi için gerekli zaman ve maliyet nedir? Bu soruların 
yanıtlanması, önceliklerin belirlenmesine yardımcı olur. 

3. Çözüm Stratejileri Geliştirme 
Engellerin ölçeklendirilmesiyle elde edilen veriler, çözüm odaklı stratejilerin 
geliştirilmesinde kritik rol oynar. Çözümler şu yaklaşımları içerebilir: 

• Kaynakların Yeniden Tahsisi: Mevcut kaynakların, en önemli engelleri aşmak için 
optimize edilmesi. 

• İnovasyon: Teknolojik veya süreç tabanlı yeniliklerle engellerin etkisinin 
azaltılması. 

• İşbirliği: Daha geniş kolektif çözümler için paydaşlarla ortaklık kurulması. 

4. İzleme ve Değerlendirme 
Engelleri aşma stratejilerinin uygulanması sonrasında, bu süreçlerin sonuçları düzenli 
olarak izlenmelidir. Başarı derecesi, beklenen sonuçlarla karşılaştırılarak 
değerlendirilmelidir. Bu adım, sürdürülebilir çözümler için kritik bir öğrenme fırsatı 
sağlar. 

Engelleri ölçeklendirme, hedeflere ulaşmayı ve sürdürülebilir ilerlemeyi destekleyen bir 
stratejik disiplin olarak önemlidir. Bu süreç, yalnızca zorlukları ortadan kaldırmakla 
kalmaz, aynı zamanda bireylerin ve toplumların potansiyelini tam anlamıyla 
gerçekleştirmelerine olanak tanır. Uygun bir analiz ve eylem planı ile, karşılaşılan 
engeller fırsata dönüştürülebilir ve daha parlak bir gelecek inşa edilebilir. 



Engelleri Ölçeklendirme ve Kamu 
Güvenliğinde Çözüm Önerileri 
Analitik Yaklaşımlar ve Örnek Uygulamalar  

Engelleri Ölçeklendirme: Algılama ve Propagandadan 
Kaçınma 
Engelleri ölçeklendirme süreci, tamamen nesnel yöntemlere dayanmalıdır. Algılama ve 
propaganda amaçlı içerikler, analizlerin doğruluğunu ve güvenilirliğini tehlikeye atabilir. 
Bu nedenle, engelleri ölçeklendirme süreci nicel ve nitel analizlere dayandırılmalı ve 
önyargısız bir şekilde yürütülmelidir. Özellikle kamu güvenliği, bu tür yöntemlerin doğru 
şekilde uygulanmasını gerektiren kritik bir alan olarak öne çıkar. 

Nicel ve Nitel Analizlerin Önemi 
Engelleri ölçeklendirmek için aşağıdaki sorular yanıtlanabilir: 

• Bu engelin çözülmesi hedeflerin ne kadarını ileriye taşıyabilir? 
• Bu engelin giderilmesi için gerekli zaman ve maliyet nedir? 

Bu tür soruların yanıtlanması, önceliklerin belirlenmesine yardımcı olurken çözüm 
önerilerinin geliştirilmesine de katkı sağlar. 

Meksika’da Kamu Güvenliğinde Engellerin 
Ölçeklendirilmesi 
Meksika’nın kamu güvenliği politikalarını ele alırken, Sheinbaum ve Omar García 
Harfuch’un liderlik ettiği reformlar engellerin analitik ölçeklendirilmesi ve çözüm odaklı 
stratejiler geliştirilmesi açısından önemli bir örnek teşkil etmektedir. 2018-2023 yılları 
arasında Mexico City’de istihbarat kullanımının artırılması ve güvenlik politikası yapıcıları 
ile farklı kolluk kuvvetleri arasında işbirliğinin teşvik edilmesi sayesinde suç oranlarında 
ciddi düşüşler gözlemlenmiştir. 

Merkezi Olmayan Sistem: Kartellerle Mücadelede Bir Engel 
Meksika’nın merkezi olmayan federalist sisteminde karşılaşılan en büyük zorluklardan 
biri, hükümet seviyeleri arasında yaşanan çatışmalar ve istihbarat paylaşımının 
yetersizliğidir. Bu durum, kartellerle mücadelenin önünde büyük bir engel oluşturmuş ve 
koordinasyon eksikliğine yol açmıştır. Torreón gibi bazı şehirler, Mexico City modelini 



benimseyerek suç oranlarını düşürmeyi başarmış olsa da ülke genelinde bu 
uygulamanın yaygınlaştırılması gereklidir. 

Yeni Yasalar ve İstihbaratın Merkezileştirilmesi 
Sheinbaum ve Harfuch’un liderliğinde istihbarat toplama ve analizini merkezileştirme 
hedefi doğrultusunda önemli adımlar atılmaktadır: 

• Federal kamu güvenliği bakanlığının politikayı koordine etme gücü 
pekiştirilmektedir. 

• Kasım ayında yapılan anayasa değişikliği, Harfuch’un bakanlığına polis 
soruşturması yürütme yetkisi tanımıştır. 

• Önerilen ikincil yasalar, federal güvenlik bakanına ülke çapındaki verilere erişim 
sağlamaktadır. 

Bu yasalar doğrultusunda belediyelerin ve eyaletlerin tutuklamalar, sabıka kayıtları, 
biyometrik veriler gibi bilgileri üst otoritelere paylaşması mecburi hale gelmiştir. Bu tür 
merkeziyetçi yaklaşımlar, kamu güvenliği alanında engellerin etkili şekilde 
ölçeklendirilmesini ve çözüm stratejilerinin geliştirilmesini sağlamaktadır. 

Engelleri ölçeklendirme ve çözüm stratejilerinin uygulanması, sürdürülebilir güvenlik 
politikalarının temelini oluşturmaktadır. Mexico City’deki uygulamalar, analitik 
düşüncenin kamu politikalarında nasıl başarıya dönüştürülebileceğini göstermektedir. 
Bu süreç, yalnızca zorlukları ortadan kaldırmakla kalmayıp, daha güvenli ve işbirlikçi bir 
toplum inşa edilmesine imkan tanır. 

Sheinbaum'un Güvenlik Reformlarına 
Dair Analiz 
Sheinbaum liderliğinde yürütülen güvenlik reformları, Meksika’nın kamu güvenliği 
alanındaki mevcut zorluklarına çözüm odaklı stratejiler geliştirme amacı taşımaktadır. 
Ancak, Sheinbaum’a Trump yönetimi tarafından “değerli siyasi örtüler ve teşvikler” 
sunulduğu iddiası, mevcut veriler ve bağlam çerçevesinde doğrulanabilir bir bilgi gibi 
görünmemektedir. Böylesi bir söylem, daha detaylı analiz ve güvenilir kaynaklarla 
desteklenmeden algı yaratmaya yönelik bir propaganda mesajı olarak değerlendirilebilir. 

Sheinbaum ve Harfuch’un Güvenlik Reformları 
Sheinbaum ve Omar García Harfuch’un liderlik ettiği reformlar, suç oranlarını düşürmek 
ve daha güvenli bir toplum yaratmak adına tasarlanmış kapsamlı bir strateji dahilinde 
ilerlemektedir. Bu reformlar, doğrudan Mexico City modelindeki başarılı uygulamalardan 
ilham almaktadır: 



• İstihbarat toplama ve paylaşımının merkezileştirilmesi, yerel ve federal düzeyde 
işbirliklerini artırmaktadır. 

• Yeni anayasa değişiklikleri ve ikincil yasalar, güvenlik bakanlığına daha geniş 
erişim ve yetkiler sağlamıştır. 

• Bu merkeziyetçi yaklaşım, belediyeler ve eyaletler arasında etkili bir veri 
paylaşımı mekanizması kurmayı hedeflemektedir. 

Trump Yönetimi ile İlişkilendirme 
Sheinbaum’un reformlarının Trump yönetimi ile ilişkilendirilmesi, kanıtlanmamış bir 
iddiadan ibarettir. Mevcut kamu güvenliği politikaları, yerel zorluklara ve Meksika’nın 
kendi iç dinamiklerine yönelik çözüm bulma çabalarının bir parçasıdır. Bu nedenle, bu 
reformların dış müdahalelerle doğrudan bağlantılı olduğunu ileri sürmek yanıltıcı olabilir. 

Sonuç olarak, Sheinbaum’un liderlik ettiği güvenlik politikaları hakkında yapılan 
yorumların, sağlam temellere dayalı olması önemlidir. Kamu güvenliği gibi hassas bir 
alanda yanlış yönlendiren veya manipülatif ifadeler, gerçek ilerlemeleri gölgeleyebilir ve 
işbirliği çabalarını zedeleyebilir. 

Sheinbaum ve Harfuch’un Güvenlik 
Reformlarında Karşılaştığı Zorluklar 
Askeri Direnç, Kurumsal İtirazlar ve Yargıdaki Güçlükler  

Sheinbaum ve Omar García Harfuch’un liderlik ettiği güvenlik reformları, Meksika’nın 
kamu güvenliği alanındaki karmaşık sorunlarına çözüm bulmayı hedefleyen cesur 
adımlar olarak öne çıkmaktadır. Ancak, bu reformlar kapsamında başarıya ulaşmak, 
hem yerel hem ulusal düzeyde farklı güç merkezlerinden gelen dirençle mücadele 
etmeyi gerektirmektedir. Bu zorluklar, askeri, kurumsal ve yargı süreçlerinden 
kaynaklanan çeşitli güçlüklerle şekillenmektedir. 

Askeri Direnç: Ordu ve İstihbarat Kontrolü 
Sheinbaum’un güvenlik reformlarının en büyük engellerinden biri, Meksika ordusunun 
geleneksel olarak geniş kapsamlı istihbarat kontrolüne sahip olmasıdır. Bu durum, 
reformların uygulanması sırasında askeri otoritenin ve kaynakların yeniden dağıtılmasını 
gerektirebilir. Mevcut sistemde, istihbarat toplama ve paylaşımı büyük ölçüde ordu 
tarafından kontrol edilirken, Sheinbaum ve Harfuch’un merkeziyetçi yaklaşımı, bu 
kontrolleri daha geniş çerçevede yeniden düzenlemeyi amaçlamaktadır. 

El País’in haberine göre, Meksika Ulusal Savunma Bakanı General Ricardo Trevilla’nın, 
Morena milletvekillerine Haziran veya Temmuz aylarında oylamaya sunulması planlanan 



yasal tasarının geçmemesi için lobi yaptığı iddia edilmektedir. Bu tür direniş, reformların 
ilerlemesi için ciddi bir tehdit oluşturmakta ve ordu ile hükümet arasında siyasi bir 
çatışmayı tetikleme riski taşımaktadır. 

Kurumsal İtirazlar: Yetki ve Kaynak Dağılımı 
Sheinbaum ve Harfuch’un reformlarının başarılı olması durumunda, diğer bazı 
kurumların otoriteyi, kaynakları ve kontrolü kaybetmek zorunda kalacağı açıktır. Bu 
durum, reformların uygulanmasına yönelik geri itme ve direnişi beraberinde 
getirmektedir. Özellikle belediyeler ve eyaletler arasındaki veri paylaşımını artırmayı 
hedefleyen merkeziyetçi stratejiler, bu yerel güç merkezlerinde şüphe ve direnç 
yaratabilir. 

Reformların kapsamı, yalnızca kamu güvenliği alanını değil, aynı zamanda cezasızlıkla 
mücadele çabalarını da etkileyebilir. Bu zorluklar, mevcut sistemdeki kurumsal çıkar 
gruplarının reformların kapsamını sınırlama girişimlerine yol açabilir. 

Yargıdaki Güçlükler: Seçimler ve Güvenilirlik 
Meksika’nın yargı sistemindeki sorunlar, güvenlik reformlarının başarıya ulaşmasını 
sınırlayabilecek başka bir faktördür. 1 Haziran’da gerçekleştirilen ve ülkedeki tüm 
yargıçları değiştirmek için düzenlenen seçimlerin ilk turu, yargı bağımsızlığına zarar 
verebilecek endişeler doğurmuştur. Seçim sürecinde, organize suçla bağlantılı olduğu 
iddia edilen adayların, Morena’nın hakim olduğu aday tarama komisyonlarını geçerek oy 
pusulasına girdiği belirtilmektedir. 

Bu durum, yargıçların seçim baskılarına karşı savunmasız hale gelmesi ve güçlü suç 
patronlarını cezalandırma olasılıklarının azalması yönündeki korkuları artırmaktadır. 
Yargının güvenilirliğinin zayıflaması, güvenlik reformlarının etkili bir şekilde 
uygulanmasını engelleyebilir ve suçla mücadeledeki çabaları baltalayabilir. 

Sheinbaum ve Harfuch’un liderlik ettiği güvenlik reformları, Meksika’nın kamu güvenliği 
sistemini kökten dönüştürme potansiyeline sahiptir. Ancak, karşılaşılan askeri direnç, 
kurumsal itirazlar ve yargıdaki güçlükler, bu reformların uygulanabilirliği ve 
sürdürülebilirliği konusunda ciddi zorluklar teşkil etmektedir. Bu reformların başarıya 
ulaşması, hem iç hem dış dinamikler dikkate alınarak, sağlam bir strateji ve geniş bir 
işbirliği gerektirmektedir. Kamu güvenliği gibi kritik bir alanda reformların geleceği, bu 
zorluklara karşı koyma yeteneğine bağlıdır. 

Bu zorluklara rağmen, reformların başarıya ulaşması, Meksika’nın güvenlik yapısında 
uzun vadeli bir değişim sağlayabilir. Reformun uygulanmasında askeri dirençle 
mücadelede uzlaşı yolları geliştirilmesi, yargının bağımsızlığını koruma çabalarının 
güçlendirilmesi ve yerel düzeyde veri paylaşımını teşvik etmek için etkili diyaloğun 



kurulması kritik adımlardır. Ayrıca, uluslararası işbirliği ve deneyim paylaşımı, suçla 
mücadelede daha etkili bir sistem oluşturulmasına katkıda bulunabilir. 

Sheinbaum ve Harfuch’un önerdiği yenilikçi güvenlik stratejilerinin, sadece Meksika’nın 
iç dinamiklerini değil, bölgesel güvenlik sorunlarını çözme potansiyelini de barındırdığı 
açıktır. Toplum destekli güvenlik modellerinin yaygınlaştırılması ve cezasızlıkla 
mücadeleye yönelik somut adımların atılması, halkın reformlara olan güvenini 
artırabilecektir. Ancak bu süreçte, siyasetin ve mevcut güç yapılarını dikkate alarak 
dengeli bir politika izlenmesi, reformların sürdürülebilir olması için zorunludur. 

Sheinbaum’un liderlik ettiği güvenlik reformlarının önündeki bir diğer büyük engel ise 
bütçe kısıtlamalarıdır. Meksika’nın 2025 yılı bütçesi, güvenlik harcamalarını yüzde 36 
oranında azaltarak Meksika eyaletlerinin yarısında eyalet polisinin asgari ücretten daha 
az kazanmasına neden olmuştur. Bu kesintiler, mevcut kaynaklarla kamu güvenliği gibi 
kritik bir alanda dönüşüm gerçekleştirme çabalarını daha da zorlaştırmaktadır. 

Ayrıca, AMLO hükümetinin seçim odaklı son dakika harcamalarının, mali açığı 2024 
sonunda GSYİH’nın yüzde 5,7’sine çıkararak rekor bir seviyeye ulaşması, bütçe 
üzerindeki baskıyı artırmıştır. Güvenlik durumunu dönüştürmek adına daha fazla gelir 
elde etmek hayati önem taşısa da ülkenin GSYİH’daki payı olarak vergi geliri, Latin 
Amerika’daki en düşük seviyeler arasında yer almaktadır. Vergi artışlarını şimdilik 
reddeden Sheinbaum, mevcut kaynaklarla sosyal programları ve güvenlik ihtiyaçlarını 
dengelemek zorunda kalmıştır. 

Bu finansal zorlukların yanı sıra Sheinbaum’un, Morena partisindeki yolsuzluk 
sorunlarını ele alacak siyasi iradeyi bulma çabaları, reformların sürdürülebilirliği için 
kritik bir faktör olarak öne çıkmaktadır. Güvenlik reformlarının uygulanabilirliğini artırmak 
için sadece mali ve kurumsal stratejiler değil, aynı zamanda parti içi reformlarla 
yolsuzlukla mücadeleye yönelik sağlam adımlar da gereklidir. 

İçeriden Direniş 
Kurumsal Dönüşüm ve Reform Sürecindeki Zorluklar  

İçeriden direniş, toplumsal ve kurumsal reform süreçlerinde sıklıkla karşılaşılan ve 
değişimin önündeki en büyük engellerden biri olarak öne çıkan bir fenomen olarak 
tanımlanabilir. Özellikle köklü dönüşümlerin hedeflendiği durumlarda, reformlara karşı 
çıkan kurumsal yapılar, örgüt içi çıkar çatışmaları ve bireysel direnişler, süreçleri 
yavaşlatabilir veya tamamen durdurabilir. Bu yazıda, içeriden direniş kavramı, nedenleri, 
etkileri ve bu tür direnişi aşma stratejileri ele alınacaktır. 



İçeriden Direnişin Nedenleri 
Kurumsal dönüşüm süreçlerinde içeriden direnişin ortaya çıkmasının çeşitli nedenleri 
bulunmaktadır: 

Statükonun Korunması 
Örgüt veya kurum içindeki bireyler ve gruplar, mevcut sistemin avantajlarından 
faydalanıyor olabilirler. Reformlar, bu avantajları tehdit ettiğinde, statükonun korunması 
için direnç göstermek kaçınılmaz hale gelir. Yerleşik çıkar grupları, maddi veya manevi 
kazançlarının azalmasını istemediklerinden reformlara karşı çıkabilirler. 

Değişimden Kaynaklanan Belirsizlik 
Değişim süreçleri genellikle bir belirsizlik ortamı yaratır. Bu belirsizlik, bireylerin ve 
grupların aşina oldukları düzeni terk etme konusundaki isteksizliğini artırabilir. Belirsizlik, 
iş güvencesi, kazançlar ve gelecekteki roller gibi pek çok unsuru etkileyerek direnç 
oluşturabilir. 

Liderlik Eksikliği 
Reform sürecinde güçlü ve kararlı bir liderlik eksikliği, içeriden direnişi tetikleyebilir. 
Liderlerin vizyonlarını net bir şekilde ortaya koyamaması, değişim sürecinde 
öngörüsüzlük veya kararsızlık, çalışanların güvenini azaltabilir ve direnç göstermelerine 
neden olabilir. 

İçeriden Direnişin Etkileri 
İçeriden direniş, reform süreçlerinde çeşitli etkiler yaratabilir. Bu etkiler hem süreçlerin 
başarısını hem de kurumsal yapının işleyişini doğrudan veya dolaylı olarak etkiler: 

Reform Sürecinin Yavaşlaması 
Direnç, reformların uygulanma hızını önemli ölçüde düşürebilir. Süreçlerin uzaması, 
kaynakların daha fazla tüketilmesine ve hedeflenen değişimin daha uzun zaman 
almasına neden olabilir. 

Kurum İçi Çatışmalar 
İçeriden direniş, kurum içi çatışmaları artırabilir. Çalışanlar arasında bölünmeler, 
liderlere karşı düşmanlık ve iş birliği eksikliği gibi durumlar ortaya çıkarak iş ortamını 
olumsuz etkileyebilir. 



Reformların Başarısızlığı 
Direnişin yoğun olduğu durumlarda reformların tamamen başarısız olması söz konusu 
olabilir. Bu durum, hem zaman hem de maddi kaynak kaybına yol açar ve kurumun uzun 
vadeli hedeflerine ulaşmasını engelleyebilir. 

İçeriden Direnişi Aşma Stratejileri 
İçeriden direnişi aşmak için çeşitli stratejiler uygulanabilir. Bu stratejiler, hem bireylerin 
hem de grupların değişime olan direncini azaltmayı ve reform sürecini kolaylaştırmayı 
hedefler: 

Güçlü İletişim 
Reform sürecinde açık ve etkili bir iletişim stratejisi, direnci azaltmak için kritik bir 
öneme sahiptir. Çalışanların reformların nedenleri, hedefleri ve sağlayacağı faydalar 
hakkında bilgilendirilmesi, sürece olan güveni artırabilir. 

Katılımı Teşvik Etmek 
Reform sürecine çalışanların ve ilgili grupların aktif katılımını sağlamak, direnç 
duygusunu azaltabilir. Katılım, bireylerin süreci sahiplenmesine ve değişimle ilgili 
endişelerini dile getirmelerine olanak tanır. 

Değişim Liderliği 
Karizmatik ve vizyon sahibi liderler, içeriden direnişi aşmada önemli bir rol oynar. Bu 
liderler, değişim sürecini net bir şekilde yönetebilir, çalışanlara ilham verebilir ve sürecin 
başarısını sağlayabilir. 

Eğitim ve Destek 
Değişim sürecinde çalışanların eğitilmesi ve desteklenmesi, direnci azaltmada etkili bir 
yöntemdir. Eğitim programları, değişimin gerekliliğini açıklayabilir ve bireylerin değişime 
uyum sağlamasına yardımcı olabilir. 

İçeriden direniş, reform süreçlerinde karşılaşılan en büyük zorluklardan biridir. Ancak, iyi 
planlanmış stratejiler ve etkili liderlik ile bu tür dirençlerin üstesinden gelmek 
mümkündür. Statükoyu koruma arzusundan kaynaklanan direnç, güçlü bir iletişimle ve 
katılımı teşvik ederek aşılabilir. Belirsizlik hissini azaltmak için eğitim ve destek 
programları uygulanabilir. Reform süreçlerinde karşılaşılan direnç, değişimin doğal bir 
parçasıdır ve hem bireysel hem de kurumsal düzeyde ele alınmalıdır. 

Sonuç olarak, içeriden direnişi aşma yeteneği, reformların başarıya ulaşması için kritik 
bir öneme sahiptir. Bu süreçte güçlü liderlik ve sağlam bir strateji, reformların 
sürdürülebilir olması ve toplumsal fayda sağlayabilmesi için vazgeçilmezdir. 



Claudia Sheinbaum'un Taahhütleri ve 
Eylemleri: Netlik ve Çelişkiler 
Claudia Sheinbaum'un kamu politikalarındaki taahhütleri, netlik ve tutarlılık açısından 
dikkatle değerlendirilmesi gereken bir alan sunmaktadır. Bu bağlamda, Sheinbaum’un 
reformist duruşu ile uyguladığı eylemler arasındaki olası çelişkiler ve belirsizlikler 
mercek altına alınabilir. 

Suç ve Adalet Politikaları 
Sheinbaum’un gözetiminde, başsavcının eski bir Morena valisi ve az sayıda yerel yetkiliyi 
suç işledikleri iddiasıyla soruşturmaya başlaması, dikkat çeken bir gelişmedir. Bu 
soruşturmaların nispeten küçük çaplı rakamlara odaklanması, reformist bir tonun 
izlerini taşır. Ancak bu, Andres Manuel Lopez Obrador (AMLO) yönetiminde belirlenen 
daha müsamahakar yaklaşıma göre önemli bir değişiklik sinyali vermektedir. 

Sheinbaum’un, Morena üyelerine gönderdiği bir mektupta, suçla hiçbir gizli anlaşma 
olamayacağına dair ısrarı, örgüt içindeki yolsuzluk ve suç bağlantılarına karşı aldığı güçlü 
bir duruşu yansıtır. Buna ek olarak, mevcut yolsuzluk ağlarını zayıflatma potansiyeline 
sahip siyasette adam kayırmacılığa karşı bir yasayı geçirmesi de bu duruşun somut bir 
ifadesidir. 

Çelişkili Açıklamalar 
Sheinbaum’un suç ve Morena arasındaki bağı kesin bir şekilde reddetmesi, diğer bazı 
açıklamalarıyla bir miktar tezat oluşturabilir. Örneğin, Jalisco eyalet savcılarının 
Teuchitlán davasını kötü yönetip yönetmediği konusunda kapsamlı bir soruşturma 
çağrısı yaparken, aynı zamanda savunmacı bir şekilde Meksika'da devlet zoruyla 
kaybetme olaylarının yaşanmadığını iddia etmesi dikkat çekicidir. Birleşmiş Milletler'in 
bu tür olayları "genelleştirilmiş ve sistematik" olarak nitelendirmesi, Sheinbaum’un 
iddialarını uluslararası bağlamda daha fazla sorgulanabilir hale getirmektedir. 

Siyasi Ton ve İstikrar 
Sheinbaum’un eylemleri, reformist bir tonu yansıtsa da, bu tonun genel tutarlılığı 
konusunda belirsizlikler mevcuttur. Hem yolsuzlukla mücadeleye yönelik kararlı 
duruşunu sergilemek hem de devlet mekanizmasının bazı yönlerini savunmak, 
politikalarının etkisini ve halk desteğini karmaşıklaştırabilir. 

Claudia Sheinbaum’un taahhütleri ve eylemleri arasında yer yer uyumsuzluklar 
gözlemlense de, bu durum genel olarak daha reformist bir çerçeveye yönelik bir eğilimi 



göstermektedir. Ancak, bu politikaların etkili ve sürdürülebilir olabilmesi için daha fazla 
netlik ve kararlılık gerekmektedir. Özellikle suç ve adalet politikalarındaki stratejik 
yönelimlerin, uluslararası normlar ve yerel beklentilerle uyumlu bir şekilde geliştirilmesi 
kritik bir öneme sahiptir. 

Sheinbaum'un İhtiyatlı Tutumu: 
Sebepler ve Etkiler 

İhtiyatlı Tutumun Sebepleri 
Claudia Sheinbaum'un politikalarında sergilediği ihtiyatlı tutumun arkasında iki temel 
neden olduğu düşünülebilir. İlk olarak, suç teşkil eden gizli anlaşmaların kamuoyuna 
teşhir edilmesinin Morena Partisi'nin imajına verebileceği zarar endişesi bulunmaktadır. 
Bu tür olaylar, partinin güvenilirliği ve kamu desteği üzerinde geri dönüşü zor bir olumsuz 
etki yaratabilir. Özellikle, Sheinbaum'un partisi Morena'nın, siyaset sahnesinde kendisini 
reformcu bir yapı olarak sunma hedefi düşünüldüğünde, bu tür skandalların partiye 
vereceği zarar daha da büyük olacaktır. 

İkinci neden ise, Sheinbaum'un, partisi üzerindeki kontrolünü iç rakiplerine 
kaptırabileceği korkusudur. Andres Manuel Lopez Obrador (AMLO) döneminde Morena, 
çeşitli rakip akımları ve kişilikleri bir çatı altında toplama ve kontrol etme kapasitesini 
büyük ölçüde AMLO'nun karizmasına borçluydu. Ancak, Sheinbaum'un bu kapasiteye 
sahip olmadığı giderek daha açık hale gelmektedir. Bu durum, hem Sheinbaum'un 
liderlik pozisyonunu hem de partisinin birliğini riske atabilecek bir zayıflık yaratmaktadır. 

Parti İsyanları ve Çatışmalar 
Claudia Sheinbaum'un kayırmacılıkla mücadele yasası ve refah bakanı ataması gibi 
adımları, partisinin içinden ciddi tepkilere yol açmıştır. Bu tür reformist politika 
hamleleri, geleneksel siyasi yapılar ve güçlü aktörler tarafından tehdit olarak 
algılanabilir. Özellikle, partinin üst düzey yasama gücü simsarları arasında çıkabilecek 
potansiyel bir isyan, Sheinbaum'un reform hedeflerini ilerletmekte karşılaşabileceği en 
büyük engellerden biridir. Bu da onun, söz konusu hedeflere ulaşırken dengeyi 
gözetmesini ve büyük bir stratejik özen göstermesini gerekli kılmaktadır. 

Risk ve Kararlılık Dengesi 
Sheinbaum, partisinin ağır toplarından, ordudan, savcı çevrelerinden ve hatta AMLO'nun 
kendisinden gelebilecek tepkilere karşı dikkatli olmak zorundadır. Bu gibi baskılar, 
Sheinbaum'u, mevcut cezasızlık statükosunu bozmanın çok riskli olduğuna karar 



verdirtebilir. Reformist hamlelerin doğurabileceği olası siyasi zararlar ile bu hamlelerin 
yaratacağı olumlu değişimler arasındaki dengeyi hesaba kattığında, harekete 
geçmemenin daha az maliyetli bir seçenek olabileceğini düşünebilir. 

Olası Bir Dış Etken: Amerika Birleşik Devletleri 
Bununla birlikte, Sheinbaum'un reformist kararlılığını artırabilecek bir dış faktör 
bulunmaktadır: Amerika Birleşik Devletleri. ABD'nin, Meksika'daki suç ve cezasızlıkla 
ilgili meselelerde daha aktif bir rol oynaması, Sheinbaum üzerindeki uluslararası baskıyı 
artırabilir. Bu tür bir dış müdahale, Sheinbaum'un mevcut riskleri göze alarak harekete 
geçmesini teşvik edebilir. Özellikle, ABD'nin insan hakları ihlalleri ve organize suçlarla 
mücadele konusundaki sert tutumu, Sheinbaum üzerinde reform adımlarını 
hızlandırması yönünde dolaylı bir etkide bulunabilir. 

Claudia Sheinbaum'un ihtiyatlı tutumu, hem iç hem de dış faktörlerin etkisiyle 
şekillenmektedir. Parti içindeki tepkiler ve cezasızlık statükosunu bozmanın doğuracağı 
riskler, onu temkinli olmaya iterken, ABD gibi dış aktörlerden gelen baskılar onu daha 
cesur reformlar yapmaya teşvik edebilir. Bu dengeyi kurmak ve hedeflediği reformları 
sürdürülebilir bir şekilde ilerletmek, Sheinbaum'un siyasi liderlik kabiliyetinin bir sınavı 
olacaktır. 

 

Önce; Kalibre Basınç ve ABD’nin 
İstihbarat Olgusunu Kullanarak 
Dünyaya Uyguladığı Siyasal Baskı ve 
Algılama Yöntemlerine Bakalım 
Stratejik Güç Kullanımı ve Küresel Etkiler  

Kalibre Basınç Kavramı 
Kalibre basınç, devletlerin başka bir ülkenin iç ve dış politikalarını şekillendirmek için 
uyguladığı çok yönlü ve hassas baskı mekanizmalarını ifade eden bir terimdir. Bu 
kavram, doğrudan müdahalelerin ötesinde ekonomik, diplomatik ve kültürel araçların 
stratejik bir karışımını içerir. ABD, özellikle kendi küresel çıkarlarını koruma ve bölgesel 
hegemonyasını pekiştirme amacıyla bu mekanizmaları etkili biçimde kullanmaktadır. 
Kalibre basınç sayesinde, hedef ülkelerde siyasi yapılar ve ekonomik politikalar ABD’nin 



çıkarlarına uygun şekilde yönlendirilmekte, bu da uluslararası arenada güçlü bir etki 
yaratmaktadır. 

Ekonomik Araçlar 
ABD’nin siyasal baskı araçları arasında ekonomik mekanizmalar önemli bir yer tutar. 
Ticaret anlaşmaları, yatırımlar ve ekonomik yaptırımlar, bir ülkenin iç politikalarını 
şekillendirmek için kullanılan başlıca araçlardır. Örneğin, NAFTA ve USMCA gibi ticaret 
anlaşmaları, ABD’nin ekonomik gücünü pekiştirdiği ve Meksika gibi ülkelerin ABD’ye olan 
bağımlılığını artırdığı önemli örneklerdir. Ticaret tarifeleri veya ihracat kotaları gibi 
önlemler ise hedef ülkeleri belirli politikalara zorlamada sıkça kullanılmaktadır. ABD, bu 
araçları özellikle organize suç, uyuşturucu ticaretiyle mücadele ve insan hakları 
konularında kendi önceliklerini dayatmak için devreye sokmaktadır. 

Diplomatik Baskılar 
ABD’nin diplomatik baskı yöntemleri, hedef ülkelerin uluslararası alandaki itibarı 
üzerinde etkili bir kontrol mekanizması sağlamaktadır. İnsan hakları ihlalleri veya 
organize suçlar hakkında yayımlanan uluslararası raporlar, ABD’nin baskı stratejisine 
meşruiyet kazandıran unsurlardır. Bu raporlar, uluslararası kuruluşlar üzerinden ABD’nin 
hedef ülkenin iç işlerine müdahale etmesine zemin oluşturur. Ayrıca, ABD’nin küresel 
diplomatik ağları, bu tür baskıların daha etkili ve yaygın bir şekilde uygulanmasını 
mümkün kılar. 

İstihbaratın Rolü 
ABD’nin dünyaya uyguladığı siyasal baskının en önemli unsurlarından biri, istihbarat 
olgusudur. İstihbarat, hem bilgi toplama hem de algı yaratma süreçlerinde kritik bir rol 
oynar. CIA gibi kurumlar, hedef ülkelerdeki siyasi liderlerin, ekonomik yapıların ve sosyal 
hareketlerin analizini yaparak ABD’nin çıkarlarına uygun politikalar geliştirilmesine 
destek sağlar. Ayrıca, bu bilgilerin stratejik şekilde kullanımı, hedef ülkelerdeki algıyı 
şekillendirmek ve kamuoyunu yönlendirmek için önemli bir araçtır. 

Algı Yönetimi ve Propaganda 
ABD’nin istihbarat temelli algı yönetimi, dış politika stratejilerinde güçlü bir araçtır. 
Medya, sosyal medya platformları ve uluslararası organizasyonlar aracılığıyla yapılan 
propaganda faaliyetleri, hedef ülkelerdeki kamuoyunu etkilemeyi ve toplumsal 
hareketleri yönlendirmeyi amaçlar. Örneğin, ABD’nin demokrasi ve insan hakları gibi 
evrensel değerler üzerinden geliştirdiği söylemler, dünya genelinde bu hedeflere uygun 
bir algı oluşturarak siyasi baskı uygulama sürecini meşrulaştırır. 



Siber İstihbarat ve Teknolojik Güç 
Gelişen teknolojiler, ABD’nin siyasal baskı stratejilerini daha geniş bir yelpazede 
uygulamasına imkan tanımaktadır. Siber istihbarat, hedef ülkelerdeki siyasi ve ekonomik 
yapıların dijital olarak analiz edilmesini ve manipüle edilmesini sağlayan bir araç olarak 
öne çıkar. ABD’nin bu alandaki kapasitesi, küresel düzeyde etkili ve hassas baskı 
mekanizmaları geliştirilmesine olanak tanır. 

Küresel Etkiler 
ABD’nin kalibre basınç ve istihbarat olgusunu kullanarak uyguladığı siyasal baskı 
yöntemleri, dünya genelinde çeşitli sonuçlar doğurmuştur. Bu yöntemler, bazı bölgelerde 
siyasi istikrarı sağlama ve insan haklarını geliştirme gibi olumlu etkiler yaratırken, diğer 
bölgelerde ekonomik bağımlılık ve siyasi gerilimler gibi olumsuz sonuçlara yol açmıştır. 
ABD’nin bu stratejik araçları kullanma şekli, küresel güç dengelerini şekillendiren önemli 
bir unsur olmaya devam etmektedir. 

ABD’nin kalibre basınç ve istihbarat stratejileri, hedef ülkeler üzerinde çok katmanlı bir 
etki yaratırken, aynı zamanda uluslararası ilişkilerdeki rolünü ve gücünü pekiştirmektedir. 
Bu mekanizmaların doğru anlaşılması, küresel politikaların dinamiklerini çözümlemekte 
hayati öneme sahiptir. 

Şimdi ise; Kalibre Basınç ve ABD’nin 
Meksika'daki Siyasal Baskı ve Algılama 
Yöntemlerine biraz detaylıca bakalım… 
ABD’nin Bölgesel Hegemonyasında Siyasal Stratejiler  

Meksika, stratejik konumu ve ekonomik bağlarıyla ABD’nin dış politika gündeminde 
önemli bir yer tutmaktadır. İki ülke arasındaki sınır, hem fırsatlar hem de zorluklar 
sunarken, ABD’nin Meksika üzerindeki siyasal baskı ve algılama yöntemleri, bölgesel 
denetimini sağlamada etkili bir araç olarak kullanılmaktadır. “Kalibre basınç” terimi, 
ABD’nin uyguladığı bu türden baskı politikalarını ve bunların yerel etkilerini betimlemek 
için uygun bir kavramdır. Meksika’daki iç siyaseti şekillendirmek ve kendi çıkarlarını 
korumak adına ABD, çeşitli yöntemlerle müdahalelerde bulunmayı sürdürmektedir. 

Kalibre Basınç Kavramı 
Kalibre basınç, devletlerin başka bir ülkenin iç ve dış politikalarını şekillendirmek için 
uyguladığı çok yönlü ve hassas baskı mekanizmalarını ifade eder. Bu kavram, doğrudan 
müdahalelerin yanı sıra, ekonomik, diplomatik ve hatta kültürel araçların stratejik bir 



karışımını içerir. ABD, bu mekanizmaları kullanarak Meksika’da kendine uygun bir siyasi 
ve ekonomik yapı oluşturma hedefini sürdürmektedir. 

Ekonomik Araçlar 
ABD, Meksika üzerinde ekonomik baskı kurmanın farklı yollarını kullanmaktadır. NAFTA 
ve ardından USMCA gibi ticaret anlaşmaları, iki ülke arasındaki ekonomik ilişkileri 
sıkılaştırırken, Meksika’nın ABD’ye olan ekonomik bağımlılığını artırmıştır. ABD, 
ekonomik yaptırımlar ya da ticaret tarifeleri gibi araçlarla Meksika hükümetlerini belirli 
politikalara zorlayabilir. Bu ekonomik baskılar, özellikle organize suç ve uyuşturucu 
ticaretiyle mücadele gibi konularda ABD’nin çıkarlarını önceliklendiren bir siyaset 
oluşturmayı amaçlar. 

Diplomatik Baskılar 
ABD, Meksika’daki siyasal süreçlere etki etmek için diplomatik baskı yöntemlerini 
kullanır. Örneğin, insan hakları ihlalleri ya da organize suçlarla ilgili uluslararası raporlar, 
ABD’nin Meksika hükümeti üzerindeki baskısını meşrulaştıran araçlardan biri haline 
gelir. ABD, bu tür raporlar ve uluslararası örgütler üzerinden, Meksika’nın iç işlerine 
müdahale edebilecek bir zemin oluşturur. 

ABD’nin Algılama Yöntemleri 
Algılama yöntemleri, ABD’nin Meksika’daki siyasal ve toplumsal dinamikleri etkilemek 
için kullandığı dolaylı müdahale stratejilerine işaret eder. Bu yöntemler, halkın algısını ve 
hükümetin politikasını şekillendirmede önemli bir rol oynar. 

Medya ve Kamuoyu 
ABD, medya aracılığıyla Meksika’daki algıyı kendi çıkarlarına uygun biçimde 
yönlendirebilir. Özellikle uyuşturucu kartelleri ve organize suç konularında ABD merkezli 
medya kuruluşlarının yayımladığı haberler, Meksika’da kamuoyunu etkileyerek 
hükümetin bu konularda daha sert önlemler almasını teşvik eder. Ayrıca, ABD’nin 
finanse ettiği medya projeleri ve sivil toplum kuruluşları, Amerikan çıkarlarını 
önceliklendiren bir kamuoyu oluşturulması adına etkili araçlar arasında yer alır. 

Eğitim ve Kültürel Etki 
ABD, Meksika’daki genç nüfus üzerinde kültürel bir hegemonya kurmak için eğitim ve 
burs programları gibi yöntemler kullanır. Bu tür programlar, iki ülke arasında daha derin 
bağlar kurarken, ABD’nin değer ve politikalarının Meksika’da kabul görmesine katkı 
sağlar. Ayrıca, Hollywood filmleri ve diğer kültürel ürünler de ABD’nin algılama 
stratejilerinin bir parçası olarak değerlendirilebilir. 



ABD’nin Baskılarının Yerel Etkileri 
ABD’nin siyasal baskı ve algılama yöntemleri, Meksika’da farklı sonuçlara yol 
açmaktadır. Bir yandan, hükümetin organize suçla mücadele gibi konularda daha 
proaktif bir yaklaşım sergilemesi sağlanırken, diğer yandan bu baskılar, Meksika’nın 
egemenliği ve iç dinamikleri üzerinde olumsuz bir etki yaratabilir. 

Reform Hareketleri ve Siyasi İstikrarsızlık 
ABD’nin baskıları, Meksika hükümetini reform hareketlerine zorlayabilir. Ancak bu 
reformlar, genellikle dış baskılarla şekillendiği için halk nezdinde bir meşruiyet sorunu 
yaratabilir. Bu durum, siyasi istikrarsızlığa ve hükümetin içerdeki desteğini kaybetmesine 
yol açabilir. 

Ulusal Egemenlik Sorunları 
ABD’nin Meksika’daki siyasal süreçlere müdahale etmesi, Meksika’nın ulusal egemenliği 
üzerinde ciddi bir baskı oluşturur. Bu durum, özellikle milliyetçi gruplar arasında, ABD’ye 
karşı bir tepkiye yol açabilir. Meksika’daki bu tür bir anti-Amerikan söylem, zamanla 
ABD’nin etkisini zayıflatabilir. 

Kalibre basınç ve algılama yöntemleri, ABD’nin Meksika üzerindeki siyasal kontrolünü ve 
çıkarlarını sürdürebilmesi için kritik öneme sahiptir. Ancak bu yöntemlerin Meksika’daki 
toplumsal ve siyasi etkileri, genellikle karmaşık ve uzun vadeli sonuçlar doğurur. ABD’nin 
bu yöntemleri kullanırken dikkatli bir denge gözetmesi ve Meksika’nın iç dinamiklerini 
göz önünde bulundurması gerekmektedir. Aksi takdirde, bu tür baskıların ve 
müdahalelerin geri tepebileceği bir ortam oluşabilir. 

Amerika Birleşik Devletleri'nin Meksika 
Üzerindeki Etkisi 
Ekonomik, siyasal ve sosyal boyutlar  

ABD'nin Medya Aracılığıyla Meksika'daki Algıyı 
Yönlendirmesi 
Amerika Birleşik Devletleri, Meksika'daki kamuoyu algısını şekillendirmek için medya 
aracılığıyla etkin bir strateji izlemektedir. Özellikle uyuşturucu kartelleri ve organize suç 
konularında yayımlanan haberler, Meksika hükümetinin bu alanlarda daha sert önlemler 
almasını teşvik eder. ABD’nin finanse ettiği medya projeleri ve sivil toplum kuruluşları, 
Amerikan çıkarlarını önceliklendiren bir kamuoyu oluşturulması adına önemli bir rol 
oynar. 



Son yıllarda, ABD'nin güney sınırındaki göçmen geçişlerinde büyük bir azalma 
gözlemlenmiştir. Bu durum, Washington’ın Meksika Devlet Başkanı Sheinbaum’a 
sınırdan göçmen akışını durdurma konusundaki bağımlılığını azaltırken, ABD’ye Mexico 
City üzerinde daha fazla etki ve kaldıraç sağlamıştır. Bu medya algı yönetiminin yanı sıra, 
ekonomik ilişkiler ve sınır politikaları, ABD’nin Meksika üzerindeki gücünü artırmaktadır. 

Ekonomik Baskılar ve Ticaret İlişkileri 
Meksika’nın ekonomik yavaşlaması, ABD-Meksika ilişkilerinin bir diğer kritik yönünü 
oluşturur. Özellikle ticaret anlaşmaları ve tarife tehditleri, Meksika hükümetinde ABD 
politikalarının ciddiyetle ele alınması gerektiği bir ortam yaratmıştır. Sheinbaum, ABD-
Meksika-Kanada Ticaret Anlaşması’nın yaklaşan yeniden müzakerelerini ve Trump 
yönetiminin tarife tehditlerini dikkate almak zorunda kalmıştır. Bu ekonomik baskılar, 
Meksika’nın dış ilişkilerinde bağımsızlık arayışını kısıtlamakta ve ABD’ye daha fazla 
müzakere gücü sağlamaktadır. 

Siyasal Baskı ve Güvenlik Politikaları 
ABD’nin Meksika üzerindeki siyasal baskıları, güvenlik politikaları ve işbirliği 
mekanizmalarıyla şekillenmektedir. Mérida Girişimi’nin bir parçası olarak Meksika’da 
yeni bir ceza adaleti sistemine geçiş için 400 milyon dolardan fazla harcama yapılmıştır. 
Ancak, Morena yönetimi tarafından yapılan son yargı reformları, bu sistemin büyük bir 
bölümünü değiştirmiştir. ABD’nin hukukun üstünlüğünü destekleyen Meksika 
kurumlarını yeniden inşa etme çabası yerine, suçla daha hedefli yollarla işbirliği 
yapılmasının gerekliliği vurgulanmaktadır. Trump yönetimi, insansız hava araçları gibi 
gösterişli politikalar yerine narko-yolsuzluk kısmına odaklanmalıdır. Bu yaklaşım, 
Morena hükümetinde acil bir reform ihtiyacı yaratabilir. 

Kültürel Hegemonya ve Eğitim Programları 
ABD, Meksika’daki genç nüfus üzerinde kültürel bir hegemonya kurmak için eğitim ve 
burs programları gibi yöntemler kullanmayı sürdürmektedir. Bu programlar, iki ülke 
arasında daha derin bağlar kurarken, ABD’nin değer ve politikalarının Meksika’da kabul 
görmesine katkı sağlar. Ayrıca, Hollywood filmleri ve diğer kültürel ürünler, ABD’nin 
Meksika’daki etkisini artıran önemli araçlar arasında yer almaktadır. 

Ulusal Egemenlik Sorunları 
ABD’nin Meksika’daki siyasal süreçlere müdahale etmesi, Meksika’nın ulusal egemenliği 
üzerinde ciddi bir baskı oluşturmaktadır. Özellikle milliyetçi gruplar arasında ABD’ye 
karşı bir tepki oluşabilir. Örneğin, Trump yönetiminin tek taraflı insansız hava aracı 



saldırıları gibi politikaların uygulanması, Meksika’nın egemenliğini savunmak için 
işbirliğini azaltmaya zorlayabilir. Ancak bu tür baskıların ve müdahalelerin geri 
tepebileceği bir ortam da oluşabilir. 

ABD’nin Meksika üzerindeki siyasal kontrolü ve çıkarlarını sürdürebilmesi için dikkatli bir 
denge gözetmesi gerekmektedir. Kalibre edilmiş baskı ve algılama yöntemleri, kısa 
vadede etkili olsa da, uzun vadede karmaşık sonuçlar doğurabilir. Washington, 
Meksika’nın iç dinamiklerini göz önünde bulundurarak, daha hedefli ve işbirlikçi bir 
yaklaşımı benimsemelidir. Özellikle narko-yolsuzlukla mücadele gibi alanlara 
odaklanmak, iki ülke arasındaki ilişkilere olumlu bir katkı sağlayabilir. 

ABD’nin Meksika üzerindeki etkisi, medya, ekonomik baskılar, siyasal müdahaleler ve 
kültürel hegemonya gibi çok boyutlu stratejilerle şekillenmektedir. Ancak bu durum, 
Meksika’nın iç politikalarında istikrarsızlık yaratma riski taşımaktadır. Hem Meksika’nın 
ulusal egemenliğini korumak hem de iki ülke arasındaki ilişkileri sürdürülebilir hale 
getirmek, karşılıklı anlayış ve hassasiyet gerektiren bir süreçtir. 

ABD ve Meksika Arasındaki Suçla 
Mücadelede İşbirliği 
Devlet-Suç Bağlarının Çözülmesi ve Politik İkilemler  

ABD’nin Meksika ile suçla mücadele konusundaki ilişkisi, uzun süredir karmaşık bir 
yapıya sahiptir. Özellikle kartellerle işbirliği yapan politikacıların ve devlet yetkililerinin 
cezalandırılması, iki ülke arasındaki diplomatik ve hukuki bir meydan okuma olarak öne 
çıkmaktadır. Bu süreçte, hem Trump yönetiminin stratejisi hem de Meksika’da 
Sheinbaum liderliğindeki Morena partisi üzerindeki etkiler dikkat çekmektedir. 

ABD'nin Yaptırım Politikası ve Suçla Mücadele 
Stratejisi 
Washington yönetimi, suç bağlantıları olduğu iddia edilen Meksikalı politikacıların 
vizelerini iptal ederek ve yaptırımlar için uygun olan daha uzun bir liste geliştirme 
sürecine girerek suçla mücadelede kararlı bir tavır sergilemiştir. Bu yaklaşım, yalnızca 
politikacıları hedef almakla kalmayıp, aynı zamanda kartel liderlerini de kapsayan geniş 
bir çerçeve sunmaktadır. ABD federal gözaltında tutulan kartel liderleri, savunma 
anlaşmaları yapmak amacıyla federal savcılara resmi yolsuzluk bilgileri sunabilecek 
potansiyele sahiptir. Bu bilgi akışı, ABD'nin suçla işbirliği yapan devlet yetkilileri 
hakkında daha fazla veri toplamasını mümkün kılmaktadır. 



Sheinbaum ve Morena Partisinin Rolü 
Sheinbaum’un liderlik ettiği Morena partisi, Meksika’da önemli bir siyasi güç olarak öne 
çıkmaktadır. Ancak Trump yönetiminin, Sheinbaum’un Morena üzerindeki kontrolünü 
abartmaması gerektiği vurgulanmaktadır. Suç bağlantıları olan politikacılara karşı hızlı ve 
agresif bir şekilde hareket etmek, Meksika’nın mevcut siyasi ve bürokratik yapısı içinde 
oldukça zorlu bir süreçtir. Bu durum, cezalandırma mekanizmalarının uygulanmasını 
zamana yayılan, aşamalı bir strateji haline getirmektedir. 

Devlet-Suç Paktlarının Çözülmesindeki Zorluklar 
Hem ABD hem de Meksika, devlet-suç bağlarının çözülmesi konusunda uzun vadeli bir 
sürecin içerisinde bulunmaktadır. Suçla işbirliğin cezasız kalmasını engellemek, yalnızca 
politik ve hukuki bir mücadele değil, aynı zamanda sosyal ve ekonomik etkileri olan bir 
dönüşüm gerektirmektedir. Eğer Trump ve Sheinbaum bu fırsatı değerlendiremezse, 
sonuç kaçınılmaz olabilir: ABD’de daha fazla aşırı dozda uyuşturucu ölümü ve 
Meksika’da Teuchitlán gibi daha trajik vakalar. 

ABD ve Meksika arasındaki suçla mücadelede işbirliği, yalnızca yolsuzluk ve suç 
bağlantılarını ortadan kaldırmayı değil, aynı zamanda iki ülke arasındaki güveni ve 
istikrarı yeniden inşa etmeyi amaçlamaktadır. Bu süreçte, her iki tarafın kararlı ve uzun 
vadeli bir strateji izlemesi kritik öneme sahiptir. Devlet-suç bağlantılarının çözülmesi, 
yalnızca ulusal güvenlik değil, aynı zamanda uluslararası bir başarı hikâyesi olarak tarihe 
geçebilir. 
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